
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
Q

Pl
18

gj
p3

G
Y-

qk
BY

zP
T6

8j
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

04
07

4_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
01

26
41

92

Firma 1: 11/04/2024 - JOSE RAMON PATERNA MARTIN
DIRECTOR OOAA ICANE - DIRECCION DEL ICANE
CSV: A0600NQPl18gjp3GY+qkBYzPT68jJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/1

 

  
 

 

 

RESOLUCION 
 

 
En relación con el expediente denominado de “TRABAJO TÉCNICO PARA LA RECOGIDA, 

CODIFICACIÓN, GRABACIÓN Y DEPURACIÓN DE LA ENCUESTA SOCIAL DE CANTABRIA 2024“. 
 
Resultando que el Servicio de Estadísticas Económicas y Socio-demográficas del Organismo 

Autónomo Instituto Cántabro de Estadística (ICANE) con fecha 22 de febrero de 2024, inicia el trámite 
del expediente de contratación del expediente anteriormente mencionado. 

 
Resultando que el Director del Instituto Cántabro de Estadística-ICANE mediante resolución de 

fecha 13 de marzo de 2024 ordena el inicio de los trámites conducentes a la contratación del 
expediente. 

 
Considerando lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014  

 
RESUELVO: 
 
Aprobar el expediente de contratación. 
 
Autorizar el gasto derivado de la aprobación del expediente de contratación denominado 

“TRABAJO TÉCNICO PARA LA RECOGIDA, CODIFICACIÓN, GRABACIÓN Y DEPURACIÓN DE 
LA ENCUESTA SOCIAL DE CANTABRIA 2024 “, con un importe total de CINCUENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (54.450,00 €), que será financiado con cargo a la 
aplicación presupuestaria 01.01.931A.227.06 de los Presupuestos Generales de Cantabria para 
2024.  

 
El plazo de ejecución del citado contrato será de 16 SEMANAS contar desde el día siguiente a la 

formalización del contrato. 
 
 
Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: SERVICIO DE CONTRATACION Y COMPRAS 

E INSTITUTO CÁNTABRO DE ESTADÍSTICA. 
 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR DEL ICANE 

 

 

Fdo.: José Ramón Paterna Martín 


